
Муниципальное бюджетное казачье общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 19 имени А.П. Васильева

г. Курганинска

ПРИКАЗ

от 09.10.2022 г. №291

О проведении административного контроля 
кубановедению в 5-х классах

В соответствии с планом внутришкольного контроля МБОУ СОШ №19 
им. А.П. Васильева на 2022-2023 учебный год, с целью обеспечения реализации 
в полном объеме образовательных программ в соответствии с учебным планом, 
соответствия качества подготовки учащихся установленным требованиям, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести административные контрольные работы в 5-х классах по 
кубановедению (график прилагается).

2. Заместителю директора по УВР Фоменко М.В. подготовить 
материалы для проведения контрольных работ за 14 дней до дня проведения 
контрольных работ. Предоставить информацию по результатам мониторинга в 
виде справки.

3. Руководствоваться при осуществлении мониторинга следующими 
нормативными документами:

ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации;

образовательной программой основного общего образования.

Директор МБОУ СОШ № 19 
им. А.П. Васильева О.Н. Петинова



Приложение 1
к приказу от 09.10.2022 г. № 291

График проведения административных контрольных работ 
по кубановедению в 5-х классах 

в 2022-2023 учебном году

предмет класс ФИО педагога Вид административного контроля, сроки 
проведения

входной текущ ий итоговы й
кубановедение 5 «А» Бочманова И.А. 21.10.2022 18.02.2023 12.05.2023

кубановедение 5 «Б» Бочманова И.А. 21.10.2022 18.02.2023 12.05.2023



М униципальное бю дж етное казачье общ еобразовательное учреж дение 
средняяобщ еобразовательная ш кола №  19 им. А. П. В асильева

г. К урганинска

П Р И К А З

от 19 мая 2023 г. №  126

Об итогах административного контроля по кубановедению в 5-х классах.

В соответствии с приказом М Б О У С О Ш 1Ч 19  им. А .П .В асильева г.К урганинска 
от 09.10.2022 г. «О проведении административны х контрольны х работ по кубановедению  в 5-х 
классах в 2022-2023 учебном году» администрацией М БО У  СОШ  №  19 им. А .П. Васильева были 
проведены контрольные работы  по кубановедению  в 5 -х классах.

Результаты  следую щ ие:

А нализ итогов входного контроля по кубановедению  в 5-х классах 21.10.2022 г.

Класс ФИО

учителя

Кол-во 
учащ ихся 
в классе

Кол-во полученны х 
оценок

%
успеваемости

%
качества знаний

«5» «4» «3» «2»

5 «А» Бочманова
И.А.

19 2 13 4 0 100 78.9

5 «Б» Бочманова
И.А.

23 8 11 4 0 100 82.6

А нализ итогов текущ его контроля по кубановедению  в 5-х классах 18.02.2023 г.

Класс ФИО

учителя

Кол-во
учащ ихсяв

классе

Кол-во полученны х 

оценок

%
успеваемости

%
качества знаний

«5» «4» «3» «2»

5 «А» Бочм анова
И.А.

19 2 13 4 0 100 78.9

5 «Б» Бочманова
И.А.

23 10 10 о
J) 0 100 86.9

А нализ итогового контроля по кубановедению  в 5 -х классах 12.05.2023 г.

Класс ФИО
учителя

Кол-во
учащ ихсяв

классе

Кол-во полученны х 
оценок

%
успеваемости

%
качества знаний

«5» «4» «3» «2»

5 «А» Бочм анова
И.А.

19 4 11 4 0 100 78.9

5 «Б» Бочм анова
И.А.

23 10 11 2 0 100 91.3



В 5-х классах с контрольны ми работами по кубановедению  справились 1 0 0 %  учащ ихся. 
Н аблю дается полож ительная динам ика качества знаний учащ ихся по предмету.

Вывод:
1 . Уровень выполнения достойный.

2. О пределены  учащ иеся, на которых следует обратить внимание при организации 
повторение курса кубановедения.

3. О пределены  трудны е темы для организации дальнейш ей работы.

Н а основании выш е излож енного, приказы ваю  :

1 . Учителю кубановедения: Бочмановой И.А., организовать индивидуальную  работу со 
слабом отивированны м и учаш

им. А .П. В асильева
Д иректор М БО У  СОШ  №  19

2. Контроль за исполнением

р О .Н .П ети н о в а

естителя по УР Ф оменко М.В.


